

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São João da Ponta
Prefeitura Municipal de São João da Ponta
Prefeitura Municipal

Pregão Eletrônico nº 14-2017

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001	
Descrição:	ABOBORA kg	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	2,2500	
Valor Final:	2,2400	
Valor Total:	112,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:54:31 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	

Item:	0002	
Descrição:	AÇUCAR FARDO	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	108,0000	
Valor Final:	142,0000	
Valor Total:	14.200,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:54:40 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MIRASUL	
Item:	0003	
Descrição:	ÁGUA MINERAL 500 ML PACOTE	
Quantidade:	500	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	

Valor Referência:	39,9600	
Valor Final:	50,0000	
Valor Total:	25.000,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:54:55 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	FLORATTA	
Item:	0004	
Descrição:	ALHO TRITURADO (POTE DE 500G)	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	9,9900	
Valor Final:	12,5000	
Valor Total:	625,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:55:03 Por: Carlos Feitosa Castro	

Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	GRÃO D`OURO	
Item:	0005	
Descrição:	ARROZ FARDO	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	121,0500	
Valor Final:	156,6500	
Valor Total:	7.832,5000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:55:11 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MIRASUL	
Item:	0006	
Descrição:	LEITE CONDENSADO 250 ML	

Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	4,4400	
Valor Final:	5,6200	
Valor Total:	1.124,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:55:19 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MOCOCA	
Item:	0007	
Descrição:	BATATA KG	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	3,0000	
Valor Final:	5,0000	

Valor Total:	1.000,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:55:31 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	
Item:	0008	
Descrição:	BOLACHA DOCE CAIXA	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	79,5000	
Valor Final:	100,0000	
Valor Total:	10.000,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:55:42 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	TRIGOLINO	

Item:	0009	
Descrição:	BOLACHA SALGADA CAIXA	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	69,9000	
Valor Final:	92,0000	
Valor Total:	9.200,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:55:54 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	TRIGOLINO	
Item:	0010	
Descrição:	ACHOCOLATADO FARDO	
Quantidade:	10	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	

Valor Referência:	120,8900	
Valor Final:	157,8000	
Valor Total:	1.578,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:56:07 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	FLASHCAU	
Item:	0011	
Descrição:	CAFÉ MOIDO EMBALADO A VACUO FARDO	
Quantidade:	30	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	255,0000	
Valor Final:	229,0000	
Valor Total:	6.870,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:52:30 Por: Carlos Feitosa Castro	

Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MARATA	
Item:	0012	
Descrição:	CARIRU (MAÇO)	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	4,0500	
Valor Final:	4,9000	
Valor Total:	490,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:52:38 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	
Item:	0013	
Descrição:	CARNE COM OSSO KG	

Quantidade:	800	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	18,6000	
Valor Final:	22,5000	
Valor Total:	18.000,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:52:48 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MAFRIPAR	
Item:	0014	
Descrição:	CARNE SEM OSSO KG	
Quantidade:	800	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	18,6000	
Valor Final:	22,8000	

Valor Total:	18.240,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:52:59 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MAFRIPAR	
Item:	0015	
Descrição:	CEBOLA KG	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	3,0000	
Valor Final:	5,0000	
Valor Total:	1.000,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:53:07 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	

Item:	0016	
Descrição:	CENOURA KG	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	4,0500	
Valor Final:	5,4200	
Valor Total:	1.084,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:53:20 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	
Item:	0017	
Descrição:	CHARQUE (FARDO 5KG)	
Quantidade:	30	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	

Valor Referência:	765,0000	
Valor Final:	150,0000	
Valor Total:	4.500,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:53:31 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	CAMBUI	
Item:	0018	
Descrição:	CHOURIÇO PARANÁ KG	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	187,5000	
Valor Final:	240,0000	
Valor Total:	12.000,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:53:44 Por: Carlos Feitosa Castro	

Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	REGIONAL	
Item:	0019	
Descrição:	COLORAL FARDO	
Quantidade:	10	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	85,2200	
Valor Final:	105,0000	
Valor Total:	1.050,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:53:53 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MARIZA	
Item:	0020	
Descrição:	MASSA PARA BOLOS FARDO	

Quantidade:	30	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	71,3400	
Valor Final:	94,0000	
Valor Total:	2.820,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:54:04 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MARIZA	
Item:	0021	
Descrição:	COUVE MAÇO	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	2,2500	
Valor Final:	4,5000	

Valor Total:	900,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:56:23 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	
Item:	0022	
Descrição:	ERVILHA CAIXA	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	41,5100	
Valor Final:	52,2500	
Valor Total:	5.225,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:56:30 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	QUERO	

Item:	0023	
Descrição:	FEIJÃO CARIOCA OU CAVALO FARDO	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	179,5500	
Valor Final:	270,0000	
Valor Total:	13.500,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:56:37 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MIRASUL	
Item:	0024	
Descrição:	FEIJÃO PRETO FARDO	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	

Valor Referência:	216,0000	
Valor Final:	285,0000	
Valor Total:	14.250,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:56:48 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MIRASUL	
Item:	0025	
Descrição:	PEITO DE FRANGO KG	
Quantidade:	800	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	12,3000	
Valor Final:	15,2000	
Valor Total:	12.160,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:56:59 Por: Carlos Feitosa Castro	

Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	AVIVAR	
Item:	0026	
Descrição:	LEITE EM PÓ FARDO	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	286,5000	
Valor Final:	375,0000	
Valor Total:	37.500,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:57:09 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	CCGL	
Item:	0027	
Descrição:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FARDO	

Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	30,0000	
Valor Final:	37,6400	
Valor Total:	7.528,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:57:29 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	ESTRELA	
Item:	0028	
Descrição:	MACARRÃO TIPO PARAFUSO FARDO	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	76,8600	
Valor Final:	101,5000	

Valor Total:	20.300,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:57:39 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	ESTRELA	
Item:	0029	
Descrição:	MARGARINA CAIXA	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	50,4000	
Valor Final:	64,5000	
Valor Total:	6.450,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:57:51 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MARGARETH	

Item:	0030	
Descrição:	PÃO DE FORMA KG	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	16,5000	
Valor Final:	16,0000	
Valor Total:	3.200,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:58:05 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	REGIONAL	
Item:	0031	
Descrição:	PÃO DE CHÁ KG	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	

Valor Referência:	14,7000	
Valor Final:	18,2500	
Valor Total:	3.650,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:58:25 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	REGIONAL	
Item:	0032	
Descrição:	OLEO (1L) CAIXA	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	118,5000	
Valor Final:	150,0000	
Valor Total:	7.500,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:58:37 Por: Carlos Feitosa Castro	

Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	ABC	
Item:	0033	
Descrição:	PICADINHO KG	
Quantidade:	800	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	10,5000	
Valor Final:	17,0000	
Valor Total:	13.600,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:58:46 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MAFRIPAR	
Item:	0034	
Descrição:	SELETA DE LEGUMES CAIXA	

Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	96,8400	
Valor Final:	125,0000	
Valor Total:	12.500,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:58:56 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	QUERO	
Item:	0035	
Descrição:	PIMENTÃO KG	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	6,7500	
Valor Final:	8,5000	

Valor Total:	850,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:59:16 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	
Item:	0036	
Descrição:	PIMENTINHA KG	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	13,5000	
Valor Final:	14,5000	
Valor Total:	1.450,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:59:25 Por: Carlos	Feitosa Castro
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	

Item:	0037	
Descrição:	REPOLHO KG	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	4,5000	
Valor Final:	5,5000	
Valor Total:	550,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:59:46 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	
Item:	0038	
Descrição:	SAL KG	
Quantidade:	50	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	

Valor Referência:	1,5000	
Valor Final:	1,7500	
Valor Total:	87,5000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 12:59:57 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MAX	
Item:	0039	
Descrição:	SALSICHA EMBALAGEM DE 5 KG	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	10,5000	
Valor Final:	13,7500	
Valor Total:	1.375,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:00:09 Por: Carlos Feitosa Castro	

Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	AMERICANO	
Item:	0040	
Descrição:	SARDINHA (CX C/ 50 UNID)	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	181,5000	
Valor Final:	235,0000	
Valor Total:	47.000,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:00:21 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	PALMEIRA	
Item:	0041	
Descrição:	POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS KG	

Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	18,0000	
Valor Final:	23,0000	
Valor Total:	4.600,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:00:38 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	NORFRUTAS	
Item:	0042	
Descrição:	TEMPERO COMPLETO (POTES DE 1 KG)	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	9,4500	
Valor Final:	12,0000	

Valor Total:	1.200,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:00:52 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	TALENTOS	
Item:	0043	
Descrição:	TOMATE KG	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	4,5000	
Valor Final:	5,5000	
Valor Total:	550,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:01:01 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	IN NATURA	

Item:	0044	
Descrição:	VINAGRE (GRANDE) CAIXA	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	30,0000	
Valor Final:	35,0000	
Valor Total:	3.500,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:01:08 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	TALENTOS	
Item:	0045	
Descrição:	CREME DE LEITE 500 ML	
Quantidade:	200	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	

Valor Referência:	3,0500	
Valor Final:	4,2000	
Valor Total:	840,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:01:15 Por: Carlos Feitosa Castro	
Nome da Empresa:	Estrela Fornecimentos Eireli - ME	
Marca:	MOCOCA	
Item:	0046	
Descrição:	MILHO BRANCO PARA MINGAU KG	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência:	5,5700	
Valor Final:	7,0000	
Valor Total:	700,0000	
Situação:	Homologado em 24/04/2017 13:01:23 Por: Carlos Feitosa Castro	

Nome da Empresa:

Estrela Fornecimentos Eireli - ME

Marca:

MARIZA

Carlos Feitosa Castro Autoridade Competente (Ordenador)